



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 868]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 7, 2010/वैशाख 17, 1932

No. 868]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 7, 2010/VAISAKHA 17, 1932

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 मई, 2010

का.आ. 1035(अ).—केन्द्रीय सरकार, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण अधिनियम, 1988 (1988 का 68) की धारा 11 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित सारणी के स्तंभ (1) में यथाविनिर्दिष्ट राष्ट्रीय राजमार्ग के, उक्त सारणी के स्तंभ (2) में उसके सामने यथाउल्लिखित तत्स्थानी सेक्शन के, उक्त सारणी के स्तंभ (3) में यथाविनिर्दिष्ट भूखंडों को भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण को सौंपती है, अर्थात् :—

सारणी

राष्ट्रीय राजमार्ग सं.	सेक्शन	किलोमीटर में दूरी
(1)	(2)	(3)
202	आंध्र प्रदेश राज्य में हैदराबाद से यादगिरी तक	18.600 कि.मी. से 54.000 कि.मी. तक
19	बिहार राज्य में छपरा से हाजीपुर तक	143.200 कि.मी. से 207.200 कि.मी. तक
30	पटना से बक्सर तक	181.300 कि.मी. से 117.000 कि.मी. तक
30	पटना से बख्तीयारपुर तक	181.300 कि.मी. से 231.950 कि.मी. तक
84	बिहार राज्य में पटना से बक्सर तक	0.000 कि.मी. से 75.000 कि.मी. तक
31	बिहार राज्य में खगारिया से बख्तीयारपुर से पुरनिया तक	153.300 कि.मी. से 410.000 कि.मी. तक
77	बिहार राज्य में मुजफ्फरपुर से सोनबरसा तक	0.000 कि.मी. से 89.000 कि.मी. तक
80	बिहार राज्य में मोकामा से मुंगेर तक	1.430 कि.मी. से 70.000 कि.मी. तक
85	बिहार राज्य में गोपालगंज से छपरा तक	0.000 कि.मी. से 94.700 कि.मी. तक
17	गोवा राज्य में महाराष्ट्र/गोवा सीमा से पणजी-गोवा/कर्नाटक सीमा तक	475.000 कि.मी. से 611.200 कि.मी. तक
4क	गोवा राज्य में गोवा/कर्नाटक सीमा से पणजी तक	84.000 कि.मी. से 153.070 कि.मी. तक

	(1)	(2)	(3)
8क	गुजरात राज्य में कांडला से मुंदरा पोर्ट तक	0.000 कि.मी. से 71.400 कि.मी. तक	
8घ	गुजरात राज्य में जेटपुर से सोमनाथ तक	0.000 कि.मी. से 127.000 कि.मी. तक	
59	गुजरात राज्य में अहमदाबाद से गोदरा तक	4.200 कि.मी. से 122.420 कि.मी. तक	
	गोधरा-गुजरात से मध्य प्रदेश सीमा तक	129.300 कि.मी. से 215.900 कि.मी. तक	
71	हरियाणा राज्य में रोहतक से बवाल तक	353.300 कि.मी. से 450.800 कि.मी. तक	
71क	हरियाणा राज्य में रोहतक से पानीपत तक	0.000 कि.मी. से 80.858 कि.मी. तक	
73	हरियाणा राज्य में उत्तर प्रदेश/हरियाणा सीमा से यमुनानगर-साहा-बरवाला-पंचकुला तक	71.640 कि.मी. से 179.285 कि.मी. तक	
33	झारखंड राज्य में बरही से हजारीबाग तक	0.000 कि.मी. से 40.500 कि.मी. तक	
33	झारखंड राज्य में रांची से जमशेदपुर तक	114.000 कि.मी. से 277.500 कि.मी. तक	
4क	कर्नाटक राज्य में बेलगाम से गोवा/कर्नाटक सीमा तक	0.000 कि.मी. से 84.120 कि.मी. तक	
17	कर्नाटक राज्य में कुंदापुर-सुरतकल-मंगलौर से कर्नाटक/केरल सीमा तक	283.300 कि.मी. से 358.080 कि.मी. तक 375.300 कि.मी. से 376.700 कि.मी. तक 3.700 कि.मी. से 17.200 कि.मी. तक	
13	कर्नाटक राज्य में बीजापुर-हंगुड से होसपेट तक	102.000 कि.मी. से 299.000 कि.मी. तक	
17	केरल राज्य में कर्नाटक/केरल सीमा से कन्नौर तक	18.000 कि.मी. से 148.000 कि.मी. तक	
17	केरल राज्य में कुट्टीपुरम से इड्डापल्ली तक	318.000 कि.मी. से 438.600 कि.मी. तक	
6	उड़ीसा राज्य में संभलपुर बैरागढ़ से उड़ीसा/छत्तीसगढ़ सीमा तक	0.000 कि.मी. से 88.000 कि.मी. तक	
23	उड़ीसा राज्य में चांदी खोले-दुबारी से तलचर तक	8.500 कि.मी. से 15.750 कि.मी. तक	
200	उड़ीसा राज्य में चांदीखोले-दुबारी से तलचर तक	301.890 कि.मी. से 428.030 कि.मी. तक	
203	उड़ीसा राज्य में भुवनेश्वर से पुरी तक	0.000 कि.मी. से 59.000 कि.मी. तक	
215	उड़ीसा राज्य में पानीकोली-रिमोली-राक्सी से राजामुंडा तक	0.000 कि.मी. से 269.000 कि.मी. तक	
11	राजस्थान राज्य में जयपुर से रिंगस तक	246.200 कि.मी. से 298.075 कि.मी. तक	
12	राजस्थान राज्य में जयपुर-टांक-दोयली से कोटा तक	18.700 कि.मी. से 165.000 कि.मी. तक	
14	राजस्थान राज्य में बेवार-चाली से पिंडवारा तक	0.000 कि.मी. से 244.000 कि.मी. तक	

[फा. सं. एन एच-14013/2/2010-पी एंड एम]

एस. एस. गुलिया, उप-सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th May, 2010

S.O. 1035(E).—In exercise of the powers conferred by Section 11 of the National Highways Authority of India Act, 1988 (68 of 1988), the Central Government hereby entrusts the stretch as specified in column (3) of the following Table, of the Section as specified in the corresponding entry in column (2) of the said Table, of the National Highway as specified in the corresponding entry in column (1) of the said Table, to the National Highways Authority of India, namely :—

TABLE

National Highway No.	Section	Stretch in kilometers
(1)	(2)	(3)
202	From Hyderabad to Yadgiri in the State of Andhra Pradesh	From km. 18.600 to km. 54.000
19	From Chhapara-Hajipur in the State of Bihar	From km. 143.200 to km. 207.200
30	From Patna-Buxar	From km. 181.300 to km. 117.000
30	From Patna-Bakhtiyarpur	From km. 181.300 to km. 231.950
84	From Patna-Buxar in the State of Bihar	From km. 0.000 to km. 75.000
31	From Khagaria-Bakhtiyarpur-Purnea in the State of Bihar	From km. 153.300 to km. 410.000
77	From Muzaffarpur-Sonbarsa in the State of Bihar	From km. 0.000 to km. 89.000
80	From Mokama-Munger in the State of Bihar	From km. 1.430 to km. 70.000
85	From Gopalganj-Chhapra in the State of Bihar	From km. 0.000 to km. 94.700
17	From Maharashtra/Goa Border-Panaji-Goa/Karnataka Border in the State of Goa	From km. 475.000 to km. 611.200
4A	From Goa/Karnataka Border-Panji in the State of Goa	From km. 84.000 to km. 153.070
8A	From Kandla-Mundra Port in the State of Gujarat	From km. 0.000 to km. 71.400
8D	From Jetpur-Somnath in the State of Gujarat	From km. 0.000 to km. 127.000
59	From Ahmedabad-Godhra	From km. 4.200 to km. 122.420
59	From Godhara-Gujarat/Madhya Pradesh Border in the State of Gujarat	From km. 129.300 to km. 215.900
71	From Rohtak-Bawal in the State of Haryana	From km. 363.300 to km. 450.800
71A	From Rohtak-Panipat in the State of Haryana	From km. 0.000 to km. 80.858
73	From Uttar Pradesh/Haryana Border-Yamunagar-Saha-Barwala-Panchkula in the State of Haryana	From km. 71.640 to km. 179.285
33	From Barhi-Hazaribagh in the State of Jharkhand	From km. 0.000 to km. 40.500
33	From Ranchi-Jamshedpur in the State of Jharkhand	From km. 114.000 to km. 277.500
4A	From Belgaum-Goa/Karnataka Border in the State of Karnataka	From km. 0.000 to km. 84.120
17	From Kundapur-Surathkal-Mangalore-Karnataka/Kerala Border in the State of Karnataka	From km. 283.300 to km. 358.080 From km. 375.300 to km. 376.700 From km. 3.700 to km. 17.200
13	From Bijapur-Hungud-Hospet in the State of Karnataka	From km. 102.000 to km. 299.000
17	From Karnataka/Kerala Border-Kannur in the State of Kerala	From km. 18.000 to km. 148.000
17	From Kuttipuram-Eddapally in the State of Kerala	From km. 318.000 to km. 438.600
6	From Sambhalpur-Baragarh-Orissa/Chhatisgarh Border in the State of Orissa	From km. 0.000 to km. 88.000

National Highway No.	Section	Stretch in kilometers
(1)	(2)	(3)
23	From Chandikhole-Dubari-Talchar in the State of Orissa	From km. 8.500 to km. 15.750
200	From Chandikhole-Dubari-Talchar in the State of Orissa	From km. 301.890 to km. 428.030
203	From Bhubaneswar-Puri in the State of Orissa	From km. 0.000 to km. 59.000
215	From Panikholi-Rimuli-Roxy-Rajamunda in the State of Orissa	From km. 0.000 to km. 269.000
11	From Jaipur-Reengus in the State of Rajasthan	From km. 246.200 to km. 298.075
12	From Jaipur-Tonk-Deoli-Kota in the State of Rajasthan	From km. 18.700 to km. 165.000 to Junction of Kota by-pass on NH 76
14	From Beawar-Pali-Pindwara in the State of Rajasthan	From km. 0.000 to km. 244.000

[F. No. NH-14013/2/2010-P&M]

S. S. GULIA, Dy. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 मई, 2010

का.आ. 1036(अ).—केन्द्रीय सरकार, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के तत्कालीन पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय (सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग) की अधिसूचना सं. का.आ. 1096(अ), तारीख 4 अगस्त, 2005 का और निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना की अनुसूची में क्रम सं. 1, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 19 और 21 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी, अर्थात् :—

- "1. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 4, सं. 9 [40.000 कि.मी. से 266.400 कि.मी. (हैदराबाद से नंदीगाम से विजयवाड़ा) तक को छोड़कर], सं. 16 [205.0 कि.मी. से 235.0 कि.मी. (चेन्नुर से अर्जुन गुट्टा) तक को छोड़कर], सं. 18 [167.750 कि.मी. से 356.502 कि.मी. (कडप्पा से कुनूल) तक को छोड़कर], सं. 18क, सं. 43, सं. 63, सं. 202 [18.600 कि.मी. से 54.000 कि.मी. तक (हैदराबाद से यादगिरी) तक को छोड़कर], सं. 205, सं. 214, सं. 214क, सं. 219, सं. 221, सं. 222 और सं. 234 का उतना भाग जितना आंध्र प्रदेश राज्य में स्थित है। आंध्र प्रदेश राज्य सरकार।
4. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 2ग, सं. 19 [143.200 कि.मी. से 207.200 कि.मी. तक (छपरा-हाजीपुर) को छोड़कर], सं. 28 [365.570 कि.मी. से 520.00 कि.मी. तक (मुजफ्फरपुर-पिपराकोठी से गोपालगंज-उत्तर प्रदेश/बिहार सीमा तक) को छोड़कर], सं. 28ख, सं. 30 [181.300 कि.मी. से 117.000 कि.मी. तक (पटना-बक्सर) और 181.300 कि.मी. से 231.950 कि.मी. तक (पटना-बखतीयारपुर) को छोड़कर], सं. 30क, सं. 31 [153.300 कि.मी. से 447.000 कि.मी. तक (खगरिया-बखतीयारपुर-पुर्णिया) और 470.000 कि.मी. से 476.150 कि.मी. तक (पुर्णिया से गोयेरकाटा) को छोड़कर], सं. 77 [0.000 कि.मी. से (रामाशीष चौक) 89.000 कि.मी. तक (हाजीपुर-मुजफ्फरपुर-सोनवर्षा) को छोड़कर], सं. 80 [1.430 कि.मी. से 70.000 कि.मी. तक (मोकमा-मुंगेर तक) को छोड़कर], सं. 81, सं. 82, सं. 83, सं. 84 [0.000 कि.मी. से 75.000 कि.मी. तक (पटना-बक्सर) को छोड़कर], सं. 85 [0.000 कि.मी. से 94.700 कि.मी. तक (गोपालगंज से छपरा तक) को छोड़कर], सं. 98, सं. 99, सं. 101, सं. 102, सं. 103, सं. 104, सं. 105, सं. 106, सं. 107 और सं. 110 का उतना भाग जितना बिहार राज्य सरकार के भीतर स्थित है। बिहार राज्य सरकार।

6. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 4क [84.000 कि.मी. से 153.070 कि.मी. (गोवा/कर्नाटक सीमा-पणजी) तक को छोड़कर], सं. 17 [475.000 कि.मी. से 611.200 कि.मी. (महाराष्ट्र/गोवा सीमा-पणजी से गोवा/कर्नाटक सीमा तक को छोड़कर)], 17क और 17ख का उतना भाग जितना गोवा राज्य के भीतर स्थित है। गोवा राज्य सरकार।
7. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 6 [29.100 कि.मी. से 4.740 कि.मी. तक (हजारी से सूरत) और 7.325 कि.मी. से 103.149 कि.मी. तक (सूरत से महाराष्ट्र/गुजरात सीमा) को छोड़कर], सं. 8क [0.000 कि.मी. से 71.400 कि.मी. तक (कांडला-मुंदरा पत्तन) और 183.500 कि.मी. से 362.160 कि.मी. तक (सेक्शन गांधी धाम से समख्याली से बामनबोर) को छोड़कर], सं. 8ग, सं. 8घ [0.000 कि.मी. से 127.000 कि.मी. तक (जेटपुर-सोमनाथ) को छोड़कर], सं. 8ड, सं. 15 [समख्याली से राघनपुर सेक्शन को छोड़कर], सं. 59 [4.200 कि.मी. से 122.420 कि.मी. तक (अहमदाबाद-गोधरा) तक और 129.300 कि.मी. से 215.900 कि.मी. तक (गोधरा-गुजरात/मध्य प्रदेश सीमा) को छोड़कर], सं. 113 और 228 का उतना भाग जितना गुजरात राज्य में स्थित है। गुजरात राज्य सरकार।
8. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 10 [29.700 कि.मी. से 170.000 कि.मी. तक (दिल्ली/हरियाणा-सीमा-रोहतक-हिसार) को छोड़कर], सं. 21क, सं. 22 [5.735 कि.मी. से 10.890 कि.मी. तक और 40.000 कि.मी. से 62.200 कि.मी. तक (पंजाब/हरियाणा सीमा-हरियाणा/हिमाचल सीमा) तक को छोड़कर], सं. 64, सं. 65, सं. 71 [363.300 कि.मी. से 450.800 कि.मी. तक (रोहतक-बवाल) को छोड़कर], सं. 71क [0.000 कि.मी. से 80.858 कि.मी. तक (रोहतक-पानीपत) को छोड़कर], सं. 71ख, सं. 72, सं. 73 [71.640 कि.मी. से 179.285 कि.मी. तक (उत्तर प्रदेश/हरियाणा सीमा-यमुनानगर-साहा-बरवाला-पंचकुला) को छोड़कर] और सं. 73क का उतना भाग जितना हरियाणा राज्य में स्थित है। हरियाणा राज्य सरकार।
10. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 2, सं. 6, सं. 23, सं. 31, सं. 32, सं. 33 [0.000 कि.मी. से 277.500 कि.मी. तक (बरही-हजारीबाग-रांची-जमशेदपुर) को छोड़कर], सं. 75, विस्तार सं. 75, सं. 78, सं. 80, सं. 98, सं. 99 और सं. 100 का उतना भाग जितना झारखंड राज्य में स्थित है। झारखंड राज्य सरकार।
11. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 4 [0.0 कि.मी. से 592.0 कि.मी. तक (बंगलौर से कर्नाटक/महाराष्ट्र सीमा) और 216.914 कि.मी. से 318.000 कि.मी. तक (बंगलौर-होसकोटे-कर्नाटक/आंध्र प्रदेश सीमा) को छोड़कर], सं. 4क [0.000 कि.मी. से 84.120 कि.मी. तक (बेलगाम-गोवा/कर्नाटक सीमा) को छोड़कर], सं. 9, सं. 13 [102.00 कि.मी. से 299.000 कि.मी. तक बीजापुर-हगुंड-होसपेट सेक्शन) और 743.900 कि.मी. से 745.000 कि.मी. तक (मरोली जंक्शन से नंथूर जंक्शन) को छोड़कर], सं. 17 [3.700 कि.मी. से 17.200 कि.मी. 283.300 कि.मी. से 376.700 कि.मी. तक (कुंदरपुर-सूरथकल-नंथूर-मंगलौर-कर्नाटक/केरल सीमा) को छोड़कर], सं. 48 [28.200 कि.मी. से 110.00 कि.मी. तक (राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 4 पर नीलमंगला जंक्शन सहित राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 48 से देवीहाली) और 328.000 कि.मी. से 345.000 कि.मी. (बी.सी. रोड से पाडिल जंक्शन) को छोड़कर], सं. 63, सं. 67, सं. 206, सं. 207, सं. 209, सं. 212, सं. 218 (बीजापुर से जेवारगी-गुलबर्ग को जोड़ते हुए और राष्ट्रीय राजमार्ग 9 से इसके जंक्शन होमनाबाद पर समाप्त होने वाले एक्सटेंशन को छोड़कर) और सं. 334 का उतना भाग जितना कर्नाटक राज्य में स्थित है। कर्नाटक राज्य सरकार।
12. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 17 [148.00 कि.मी. से 318.00 कि.मी. तक [18.00 कि.मी. से 438.600 कि.मी. तक (कर्नाटक/केरल सीमा-कन्नूर वेंगलाम-कुट्टीपुरम-इडुडापल्ली) को छोड़कर], सं. 47 [182.040 कि.मी. से 358.750 कि.मी. तक (तमिलनाडु/केरल सीमा से कोच्ची तक) और 379.100 कि.मी. से 551.900 कि.मी. तक (चेरथलाई-ओचिरा-तिरुवनंतपुर) को छोड़कर], सं. 47क, सं. 49, सं. 208, सं. 212, सं. 213 और सं. 220 का उतना भाग जितना केरल राज्य में स्थित है। केरल राज्य सरकार।
19. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 5 [200/0 कि.मी. से 280/060 कि.मी. (बालासोर से उड़ीसा/झारखंड सीमा तक)], सं. 6 [0.000 कि.मी. से 88.000 कि.मी. तक (संभलपुर-बारागढ़-उड़ीसा/छत्तीसगढ़ सीमा) उड़ीसा राज्य सरकार।

- को छोड़कर], सं. 23 [8.500 कि.मी. से 15.750 कि.मी. को छोड़कर (चंडीखोले-दुबरी-तलचर) तक], सं. 43, सं. 75, सं. 200 [301.890 कि.मी. से 428.030 कि.मी. तक (चंडीखोले-दुबरी-तलचर) को छोड़कर], सं. 217, सं. 42 और सं. 201, सं. 203 [0.000 कि.मी. से 59.000 कि.मी. तक (भुवनेश्वर-पुरी) को छोड़कर], सं. 203क, सं. 215 [0.000 कि.मी. से 269.000 कि.मी. (पानीखोली-रिमोली-राक्सी-राजमुंडा) को छोड़कर], और सं. 224 का उतना भाग जितना उड़ीसा राज्य में स्थित है।
21. राष्ट्रीय राजमार्ग सं. 8 [364.000 कि.मी. से 396.000 कि.मी. तक (किशनगढ़ से अजमेर खण्ड) और 0.00 कि.मी. से 59.00 कि.मी. तक तथा 263.500 कि.मी. से 388.000 कि.मी. (अजमेर-उदयपुर खण्ड) को छोड़कर], सं. 11 (42.525 कि.मी. से 228.000 कि.मी. तक (उत्तर प्रदेश/राजस्थान सीमा-भरतपुर-महुआ-जयपुर) को छोड़कर)], सं. 11क, सं. 11ख, सं. 11ग, सं. 12 [18.700 कि.मी. से 165.000 कि.मी. से राजमार्ग 76 से होते हुए कोटा जंक्शन तक (जयपुर-टोंक-देवली-कोटा) को छोड़कर], सं. 14 [0.000 से 244.000 कि.मी. तक (बिहार-पाली-पिंडवाड़ा) और 246.800 कि.मी. से 306.000 कि.मी. तक (पिंडवाड़ा-राजस्थान/गुजरात सीमा खण्ड) को छोड़कर], सं. 15, सं. 65, सं. 71ख, सं. 79 (खण्ड नसीराबाद से चितौड़गढ़ को छोड़कर), सं. 89, सं. 90, सं. 112, सं. 113, सं. 114 और सं. 116 का उतना भाग जितना राजस्थान राज्य के भीतर स्थित है।

[फा. सं. एन एच/14013/2/2010-पी एण्ड एम]

एस. एस. गुलिया, उप-सचिव

पाद टिप्पण :— मूल अधिसूचना सं. का.आ. 1046(अ), तारीख 4 अगस्त, 2005 द्वारा प्रकाशित की गई थी और सं. का.आ. 486(अ), तारीख 26 फरवरी, 2010 द्वारा अंतिम संशोधन किया गया।

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th May, 2010

S.O. 1036(E).—In exercise of the powers conferred by Section 5 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Shipping, Road Transport and Highways (Department of Road Transport and Highways) No. S.O.1096(E), dated the 4th August, 2005, namely :—

In the Schedule to said notification, for serial numbers 1, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 19 and 21 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely :—

- | | | |
|-----|---|-------------------------------------|
| “1. | So much of National Highways No. 4, No. 9 [excluding from km. 40.000 to km. 266.400 (from Hyderabad to Nandigama to Vijayawada)], No. 16 [excluding from km. 205.0 to km. 235.0 (from Chennur to Arjungutta)], No. 18 [excluding from km. 167.750 to km. 356.502 (Kadapa to Kurnool)], No. 18A, No. 43, No. 63, No. 202 [excluding from km. 18.600 to km. 54.000 (from Hyderabad to Yadgiri)], No. 205, No. 214, No. 214A, No. 219, No. 221, No. 222 and No. 234 as are situated within the State of Andhra Pradesh. | State Government of Andhra Pradesh. |
| 4. | So much of National Highways No. 2C, No. 19 [excluding from km. 143.200 to km. 207.200 Chhapara-Hajipur], No. 28 [excluding from km. 365.570 to km. 520.00 (from Muzzaffarpur-Piprakothe to Gopalganj-Uttar Pradesh/Bihar Border)], No. 28B, No. 30 [excluding from km. 181.300 to km. 117.000 (Patna-Buxar) and from km. 181.300 to km. 231.950 (Patna-Bakhtiyarpur)], No. 30A, No. 31 [excluding from km. 153.300 to km. 447.000 (Khagaria-Bakhtiyarpur-Purnea) and km. 470.000 to km. 476.150 (Purnea to Goyerkata)], No. 77 [excluding from km. 0.000 (Ramashish Chowk) to km. 89.000 (from Hajipur-Muzzaffarpur-Sonbarsa)], No. 80 [excluding from km. 1.430 to km. 70.000 (Mokama-Munger), No. 81, No. 82, No. 83, No. 84 [excluding from km. 0.000 to km. 75.000 (Patna-Buxar)], No. 85 [excluding from km. 0.000 to km. 94.700 (from Gopalganj-Chhapra)], No. 98, No. 99, No. 101, No. 102, No. 103, No. 104, No. 105, No. 106, No. 107 and No. 110 as are situated within the State of Bihar. | State Government of Bihar. |

- | | | |
|-----|---|----------------------------------|
| 6. | So much of National Highway No. 4A [excluding from km. 84.000 to km. 153.070 (Goa/Karnataka Border Panji)], No. 17 [excluding from km. 475.000 to km. 611.200 (Maharashtra/Goa Border-Panaji-Goa/Karnataka Border)], 17A and 17B as are situated within the State of Goa. | State Government of
Goa |
| 7. | So much of National Highway No. 6 [excluding from km. 29.100 to km. 4.740 (Hazira to Surat) and km. 7.325 to km. 103.149 (Surat to Maharashtra/Gujarat Border)], No. 8A [excluding from km. 0.000 to km. 71.400 (Kandla-Mundra Port) and from km. 183.500 to km. 362.160 (section from Gandhidham to Samakhali to Bamanbore)], No. 8C, No. 8D [excluding from km. 0.000 to km. 127.000 (Jetpur-Somnath)], No. 8E, No. 15 [excluding the Section Samakhali to Radhanpur], No. 59 [excluding from km. 4.200 to 122.420 (Ahmedabad-Godhra) and from km. 129.300 to km. 215.900 (Godhara-Gujarat/Madhya Pradesh Border)], No. 113 and No. 228 as are situated within the State of Gujarat. | State Government of
Gujarat |
| 8. | So much of National Highway No. 10 [excluding from km. 29.700 to km. 170.000 (Delhi/Haryana Border Rohtak-Hissar)], No. 21A, No. 22 [excluding from km. 5.735 to km. 10.890 and from km. 40.000 to km. 62.200 (Punjab-Haryana Border-Haryana/Himachal Border)], No. 64, No. 65, No. 71 [excluding from km. 363.300 to km. 450.800 (Rohtak-Bawal)], No. 71A [excluding from km. 0.000 to km. 80.858 (Rohtak-Panipat)], No. 71B, No. 72, No. 73 [excluding from km. 71.640 to km. 179.285 (Uttar Pradesh/Haryana Border-Yamunagar-Saha-Barwala-Panchkula)] and No. 73A as are situated within the State of Haryana. | State Government of
Haryana |
| 10. | So much of National Highway No. 2, No. 6, No. 23, No. 31, No. 32, No. 33 [excluding from km. 0.000 to km. 277.500 (Barhi-Hazaribagh-Ranchi-Jamshedpur)], No. 75, Extension of No. 75, No. 78, No. 80, No. 98, No. 99 and No. 100 as are situated within the State of Jharkhand. | State Government of
Jharkhand |
| 11. | So much of National Highway No. 4 [excluding from km. 0.0 to km. 592.0 (Bangalore to Karnataka to Maharashtra Border) and from km. 216.914 to km. 318.000 (Bangalore-Hoskote-Karnataka/Andhra Pradesh Border)], No. 4A [excluding from km. 0.000 to km. 84.120 (from Belgaum-Goa/Karnataka Border)], No. 9, No. 13 [excluding from km. 102.00 to km. 299.000 (Bijapur-Hungund-Hospet Section) and from km. 743.900 to km. 745.000 (Maroli Junction to Nanthoor Junction)], No. 17 [excluding from km. 3.700 to km. 17.200 km. 283.300 to km. 376.700 (Kundarpur-Surathkal-Nanthoor-Mangalor-Karnataka/Kerala Border)], No. 48 [excluding from km. 28.200 to km. 110.00 (Nelamangala Junction on NH 4 with NH 48 to Devihalli) and from km. 328.000 to km. 345.000 (B.C. Road to Padil Junction)], No. 63, No. 67, No. 206, No. 207, No. 209, No. 212, No. 218 (including extension from Bijapur and connecting Jevargi-Gulbarga and terminating at its junction with NH 9 near Honnabad) and No. 234 as are situated within the State of Karnataka. | State Government of
Karnataka |
| 12. | So much of National Highway No. 17 [excluding from km. 18.00 to km. 438.600 (Karnataka/Kerala Border Kannur-Vengalam-Kuttiapuram-Eddapally)], No. 47 [excluding from km. 182.040 to km. 358.750 (from Tamil Nadu/Kerala Border to Kochi) and from km. 379.100 to km. 551.900 (Cherthala-Ochira-Thiruvananthapuram)], No. 47A, No. 49, No. 208, No. 212, No. 213 and No. 220 as are situated within the State of Kerala. | State Government of
Kerala |
| 19. | So much of National Highway No. 5 (from km. 200/0 to km. 280/060 from Balasore to Orissa/Jharkhand Border), No. 6 [excluding from km. 0.000 to km. 88.000 (Sambhalpur-Baragarh-Orissa/Chhatisgarh Border)], No. 23 [excluding from km. 8.500 to km. 15.750 (Chandikhole-Dubari-Talchar)], No. 43, No. 75, No. 200 [excluding from km. 301.890 to km. 428.030 (Chandikhole-Dubari-Talchar)], No. 217, No. 42, No. 201, No. 203 [excluding from km. 0.000 to km. 59.000 (Bhubaneswar-Puri)], No. 203A, No. 215 [excluding from km. 0.000 to km. 269.000 (Panikholi-Rimuli-Roxy-Rajamunda)] and No. 224 as are situated within the State of Orissa. | State Government of
Orissa |

21. So much of National Highway No. 8 [excluding from km. 364.000 to km. 396.000 (Kishangarh to Ajmer section) and from km. 0.00 to km. 59.00 and from km. 263.500 to km. 388.000 (Ajmer-Udaipur Section)], No. 11 [excluding from km. 42.525 to km. 228.000 (UP/Rajasthan Border-Bharatpur-Mahua-Jaipur) and from km. 246.200 to km. 298.075 (Jaipur-Reengus)], No. 11A, No. 11B, No. 11C, No. 12 [excluding from km. 18.700 to km. 165.000 to Junction of Kota by pass on NH 76 (Jaipur-Tonk-Deoli-Kota)], No. 14 [excluding from km. 0.000 to km. 244.000 (Beawar-Pali-Pindwara) and from km. 246.800 to km. 306.000 (Pindwara-Rajasthan/Gujarat Border Section)], No. 15, No. 65, No. 71B, No. 79 (excluding from section Nasirabad to Chittorgarh), No. 89, No. 90, No. 112, No. 113, No. 114 and No. 116 as are situated within the State of Rajasthan.

[F. No. NH-14013/2/2010-P&M]

S. S. GULIA, Dy. Secy.

Foot Note :—The Principal notification was published *vide* number S.O. 1046 (E), dated the 4th August, 2005 and last amended *vide* number S.O. 486(E), dated the 26th February, 2010.